
Zpět

© 2019 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 2

http://www.newtonmedia.eu/


1.5. Šest fakult pardubické uni verzi ty s tál e přijímá přihl ášky ke studi u  

Šest fakult pardubické univerzity stále přijímá přihlášky ke studiu N1 URL  
WEB , Datum: 12.03.2019 , Zdroj: regiony.impuls.cz  +6 , Autor: Zuzana Zlinská , Návštěvnost: 54 370 

Obsahové duplicity: 12.03.2019 - Mladá fronta DNES - Kraj Pardubický N1, Mladá fronta DNES - Kraj Pardubický N1, 
24zpravy.com - N1 URL, idnes.cz - N1 URL, 24zpravy.com - N1 URL, idnes.cz - N1 URL 

Uchazeči o studium na pardubické univerzitě mohou i v příštích týdnech posílat přihlášky. 
Jedinou fakultou, která už termín pro jejich podání uzavřela, je fakulta zdravotnických studií.  
 
Zájemci se mohou hlásit na filozofickou, ekonomicko-správní, chemickotechnologickou fakultu a 
také na fakultu elektrotechniky a informatiky do konce března.  
Fakulta restaurování uzavírá příjem přihlášek až 10. května, Dopravní fakulta Jana Pernera 31. 
května.  
Jako první na Univerzitě Pardubice uzavřela přihlášky ke studiu Fakulta zdravotnických studií. 
Aktuálně má 800 studentů a dalších více než 300 nováčků zanedlouho přibude.  
Ve zdravotnické praxi jsou velmi žádaní a budoucí místo mohou získat už během studia. Mezi 
stále oblíbené obory patří Zdravotnický záchranář nebo Všeobecná sestra.  
„Jsem studentem oboru Zdravotnický záchranář. Nabídka tohoto studia mě velmi lákala zejména 
díky kombinaci medicíny a adrenalinu, který během výuky zažívám. Absolvujeme různé kurzy, 
například potápění, výcvik v horách, slaňujeme a učíme se sebeobraně,“ říká student Jan 
Černohous.  
Každý rok se do oboru Zdravotnický záchranář hlásí stovky uchazečů. Stejně jako na obor 
Všeobecná sestra, kterých v nemocnicích a zdravotnických zařízeních stále není dostatek.  
„Zájem uchazečů o tyto dva obory převyšuje až čtyřnásobně kapacitní možnosti výuky na naší 
fakultě. Naše studijní obory patří každoročně k těm nejvyhledávanějším na univerzitě,“ říká děkan 
fakulty Josef Fusek.  
Oblíbená je také celá řada oborů například na filozofické fakultě či na fakultě ekonomicko-
správní. Na to, jaká je při přijímacím řízení konkurence, se mohou zájemci o studium podívat na 
webových stránkách univerzity. Tam podle oboru uvidí, jaká je v prezenční a kombinované formě 
procentuální úspěšnost uchazečů.  
Univerzita v současnosti nabízí vzdělání ve více než 130 studijních oborech v bakalářském, 
magisterském i doktorském stupni vzdělání. Studovat je možné v prezenční i kombinované 
formě.  
Nerozhodnutí studenti mají ještě dostatek času, aby si vybrali obor, který by je mohl zajímat i z 
hlediska dalšího profesního uplatnění.  
O uplatnění se nemusejí bát například absolventi dopravní fakulty. „Díky zajímavým studijním 
oborům a pestré odborné činnosti nacházejí naši absolventi téměř stoprocentní okamžité 
uplatnění na trhu práce,“ uvádí děkan fakulty Libor Švadlenka.  
Absolventi pracují jako špičkoví experti pro výrobní, stavební, dopravní i obchodní a další 
společnosti. I zde si zájemci mohou vybrat mezi studiem denním a kombinovaným.  
Za cenu jednoho vydání získáte všechny regionální přílohy.  
„Studenti se učí komplexně, nejsou zavaleni pouze teorií, ale výuka probíhá také v moderně 
vybavených laboratořích Výukového a výzkumného centra v dopravě, které bylo otevřeno v roce 
2013,“ uvedla Lenka Machačová z pardubické univerzity.  
Studenti se na školu mohou přihlásit přes klasický formulář, který se zasílá poštou, nebo 
elektronickou přihláškou přímo na webu univerzity. Potom musejí uhradit administrativní poplatek 
a některé fakulty požadují také zaslání potvrzení o zdravotní způsobilosti.  
Univerzita potom uchazeče vyzve k účasti na přijímacím řízení, součástí většiny z nich jsou 
přijímací zkoušky. O přijetí, či nepřijetí jsou uchazeči informováni poštou, ale sledovat přijímací 
řízení je možné taky online. Úspěšní uchazeči potom musejí přijet do Pardubic na zápis.  
V mnoha oborech se potom konají seznamovací, nebo přípravné kurzy, kde se studenti mají 
možnost poznat, seznámí se s požadavky svých vyučujících a dozvědí se více o studiu.  
Prostředí na univerzitě se každým rokem zlepšuje. Rekonstrukcí prošly například některé koleje. 
Na všech pavilonech kolejí mají studenti bezplatně pevné připojení k univerzitní datové síti a 
internetu, od letošního jara navíc i bezplatné wi-fi připojení.  
Na každém pavilonu je nyní na čtyřicet vysílačů. Během posledních tří let se počet vysílačů pro 



bezdrátový wi-fi přístup ztrojnásobil, letos je umístěno v areálech univerzity celkem asi 400 
vysílačů.  

 


	6 fakult stále přijímá přihlášky_1203
	Univerzita Pardubice-190426-1046-Export
	1. Univerzita Pardubice
	1.1. Šest fakult pardubické univerzity stále přijímá přihlášky ke studiu / 12.03.2019 / regiony.impuls.cz / Zuzana Zlinská



